
 
 
 

Szabolcs Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

9/2016. (VIII.30.) 
önkormányzati rendelete 

 
az egészségügyi alapellátások és körzetek kialakításáról  

 
Szabolcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 
2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva  
az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljáró Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet véleményének 
kikérésével 
a következőket rendeli el: 
 

A rendelet célja 
 
1. § A rendelet célja, hogy megállapítsa Szabolcs község közigazgatási területén az 

egészségügyi alapellátás biztosítása céljából a háziorvosi, fogorvosi és védőnői körzetek 
jellegét és az egyes körzetekhez tartozó közterületek elosztását.  

 
 

Az egészségügyi alapellátás körzetei 
 
2. § Szabolcs község teljes közigazgatási területére is kiterjedő illetékességgel egy háziorvosi 

körzet működik.  
 
3. § Az egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást Szabolcs Község Önkor-

mányzata a Rakamaz és Térsége Önkormányzati Társulás keretében látja el.  
 
4. § Szabolcs község teljes közigazgatási területére is kiterjedő illetékességgel egy védőnői 

körzet működik. 
 
5. § Szabolcs község közigazgatási területére is kiterjedő illetékességgel egy fogorvosi körzet 

működik. 
 
6. § Szabolcs község közigazgatási területére is kiterjedő illetékességgel egy iskola egészség-

ügyi körzet működik. 
 

Záró rendelkezés 
 

7. § Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 
 
 

Csegei László      Dr. Kóder László  
                           polgármester                 jegyző 

 



 
 
 

2 

 
 

 
I N D O K O L Á S  

 
Általános indokolás 

 
A Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtitkára utasításban 
rendelkezett a helyi önkormányzatok egészségügyi alapellátása és körzete 
kialakításával összefüggésben megalkotott önkormányzati rendeletek 
felülvizsgálatáról. A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal felhívásában 
kérte az önkormányzatot, hogy valamennyi hatályos egészségügyi tárgyú rendeletet 
2016. július 29. napjáig a Nemzeti Jogszabálytár szolgáltatója által kialakított 
informatikai rendszeren keresztül megküldeni szíveskedjen. Tekintettel arra, hogy 
Szabolcs Község Önkormányzata nem rendelkezik az egészségügyi alapellátások és 
körzetek kialakításáról szóló hatályos rendelettel és az erre vonatkozó rendelet 
megalkotását törvény írja elő, ezért vált szükségessé a rendelet megalkotása. 
 
 

Részletes indokolás 
 

(1. §-hoz) 
 
A rendelet célját határozza meg.  
 
 

(2-6. §-hoz) 
 
A háziorvosi, az ügyeleti, a védőnői, valamint a fogorvosi ellátás körzetét határozza 
meg.   
 

 (7. §-hoz) 
 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 
 
 
Szabolcs, 2016. augusztus 30. 
 
 
         Dr. Kóder László 
                  jegyző 
 


